Matt. 27.

Matt. 27.

Matt. 27.

Matt. 27.

Matt. 27.

Matt. 27.

Matt. 27.

Matt. 27.

Matt. 27.

Matt. 27.

Matt. 27.

Matt. 27.

Matt. 27.

Matt. 27.

Matt. 27.

Matt. 27.

Matt. 27.

Matt. 27.

Matt. 27.

Matt. 27.

Matt. 27.

Matt. 27.

Matt. 27.

Gm. 41. ris. Vos estis illi domus custodes & œconomi, quibus in palatio Salomonis omnia commissa sunt. Vos estis limpidi illi fontes Helin, qui salubres & dulces doctrinæ aquas effunditis, quibus stricte animas reficitis, terram irrigatis, solitudinem & deserta, quæ prius præ virtutum inopia exarescebant, sæcunda redditis. Vos estis illi tribuum Principes, quibus præcepta & monita salutaria populo denunciare incumbit, quibusque regimen ac gubernaculum commissum est. Vos estis portæ illæ templi, quas describit, Ezechiel; per vos enim infinita hominum multitudo ad Ecclesiam tum militantem, tum triumphantem debet ingredi. Vos denique estis Pharisei illi, super Cathedram Romanam sedentes, idque tanta auctoritate & maiestate, ut omnia quæ dixeritis credenda, & quæ iusseritis, præstanda sint.

Verum quanta dignitatis & auctoritatis vestræ maiestas est, & amplitudo, tantum quoque in eis periculum situm est: quippe qui magno vos discrimini exponitis, si non excubetis, & diligenter in omnem partem vigiletis. Quemadmodum enim Eleazarus Iudæus, cum Elephantis molem corpore sustinere vellet suo, sub pondere oppressus est: ita quoque, tantum vobis aliquando onus & molem imponitis, ut vobis sub pondere fatiscantibus, anima iuxta & corpus in extremum discrimen adducantur.

Quemadmodum enim cum cœlum terra minatur, fulmina ei aculatur, & iisdem summæ montium iuga percutit: ad eundem planctum Deus, cum populi peccatis ad iracundiam excitatur, Præsules & ipsos Ecclesiæ vertices ferit, in eosque iræ suæ fulmina, veluti in montes locaque eminentiora, ei aculatur. Sit vobis hic in exemplum Heli, qui cum summum Pontificatus esset apicem consecutus, & non ex ratione & æquo dignitatem suam administraret, graui morte multatus fuit.

Egregium Refert summus ille morum magister Plutarchus Periclem reipubl. Atheniensis Principem, cum eiusdem ei reipub. gubernacula commissa essent quoties vestem dignitatis suæ insigne, ad senatum iturus indueret, dicere solitum: *Attende tibi Pericles, Græci sunt,*

quos regis liberi sunt, ciues Athenienses sunt: id est, seditiosi & tumultus auidi; non tamen barbari, sed libertatis cupidi; Athenienses sunt omnium scilicet mortalium ingratiissimi, qui Socratem, Phocionem, Aristidem, aliosque infinitos meritis & honore summos, turpiter, aut in exilium pepulerunt, aut morte ignominiosissima, magna sua infamia probroque affecerunt. Id vobis dictum puteris & Præsules, ut quando nimirum vestes Pontificias & Episcopales induitis, cum mitras capiti templum adituri imponitis, oneris vestri periculum consideretis. Perpendite vobiscum discrimina quæ vobis subeunda sunt, ac cum magno illo Pericle dicitur: Attende tibi o Episcopo: anima sunt quas regis, Christiana sunt, pretioso Salvatoris sanguine redempta sunt. Aperi oculos Episcopo, ac tecum dignitatis tuæ onus perpende: considera, tibi animas esse regendas, animas inquam tam pretiosas, thesaurum ad eo seruari difficilem, rem, cui tam multi infidientur. Christianæ sunt, non barbaræ, aut pagana, ac pretioso Christi redemptæ sanguine; tantis doloribus, difficultatibus, molestiis acquisitæ, ut mortem, sanguinem, & passionem filii Dei vniueris iis necesse fuerit impendi.

Itaque vobis ipsis attendite, & in omnem partem circumspicite, ne quid grex vester detrimenti capiat: ideo namque Episcopi, id est, inspectores, estis nominati. Exhibete vos Argos vndique oculos, imitemini illa quatuor Ezechielis animalia, quæ plena erant oculis intus ac foris. Circuite gregem, diocesim vestram obambulate vigilando, excubando, adhortando, muneri vestro satisfacite, ac deinde aulis Regum ac Principum exite.

Prò dolor! quam vitis coloribus Euan-
gelij nostri Epilogus Præsules hos describit, corrupte-
& quam bene tempora nostra id edocent? la-
tanta quippe in Prælati superbia, ambitio,
tantaque vanitas est. dicunt enim, *non faciunt.* Ieiunia indicunt, & quotidie splendide epulantur, adeoque regifice, opipare ac laute, ut nulli hodie laudentur Apicii, nisi qui ex Episcopio prodierint. S. Pontifex Gregorius vitia sæculi sui, & corrupte-

lam fugillans, dicebat non esse proprium Episcopo, sed aulae regia, exotica piscium & altitium nomina nolle. Euangelium plura addit, & ait: *Volunt vocari Rabbi*, salutationibus vulgi inuigilant, ac captant susurros plebeculae, honorari & salutari gestiunt. Neque enim iam amplius *Dominus Episcopus*, sed *Dominus meus*, inualuit.

O vanitas vanitatum, o tempora infelicia, o calamitatem & infortunium inauditum! ac tuum, praesertim, o Gallia, quae plena es huiusmodi Episcopis, quin & pueris, ut sic dicam Episcopantibus. Vere igitur lacrymans ac suspirans de te Propheta illud dixerit: *Pro patribus tuis nati sunt tibi filii*. Loco Martinorum, Hilarionum, Martialium, Dionysiorum, Remigiorum, qui dicebant & faciebant, iam pueros consecuta es, qui nec dicunt, nec faciunt: nec enim concionari, aut bene operari norunt.

Quamobrem, Deus aeternae, pastorum omnium Pastor, Episcoporum omnium Deus, & summum Ecclesiae caput, fideles Ecclesiae tuae ac probatos pastores procura, praeciores ei Doctores elargire, concionatores & operarios strenuos in eam mitte, concionatores, inquam, qui vitia & flagitia coarguant; Doctores, qui haereses & prauarum opinionum pullulantes propagines eradicent; Praefules & Antistites, qui commisso sibi gregi eum laude sciant praesse. Quin etiam Domine, concede, ne pastores illi, quos super Ecclesiam tuam constitues, Pharisaeis hisce similes reperiantur, qui dicunt, & non faciunt; verum ut incipiant & facere, & docere, ut doctrina doceant, & operibus alios edificent. Porro, quando ingens felicitas illa affulserit, ut tales in cathedra Petri confideant, facientes scilicet & docentes; nos, quod nostrum erit, Omnia quaecunque dixerint, seruabimus & faciemus. In quo summa Euangelij nostri perfectio, & aeterna salutis exordium positum est: ad quam nos sanctissima Trinitatis membra, Pater, & Filius, ac Spiritus Sanctus perducere dignentur.

AMEN.

† † †

FERIA IV. POST DOMIN.
II. QUADRAGESIMAE.

Partitio.

- I. De ambitione perniciofa.
II. De tempore & genere petitionis.
III. De animo talis petitionis.
IV. De responso Christi negatiuo.

Tunc accessit ad eum mater filiorum Zebedaei, cum filiis suis, adorans & petens aliquid ab eo. Matth. 20.

FIGURA.

BETHSABEE illa Davidis vxor, superba, Regis, quam quae maxime, & honoris sitientissima, coniugem suum ac Regem lecto defixum, ac sub graui aegritudine fatiscentem, extremosque trahentem spiritus, contemplata, genibus in terram prostratis, coram illo supplex proccidit, cum lacrymis & magna animi demissione supplicans, hanc ut ei viuens gratiam concedat, ut filius eius Salomon a morte patris in regnum & sceptrum paternum possit succedere. Hoc in nostro mihi Euangelio videor ad oculum expressum cernere, aut aliqua saltem ratione adumbratum. Contemplor enim hic non vxorem Davidis, sed Zebedaei: quae inani typo superbiae, & ambitione inflata, ut filios ad honorem sublimatos videret, cernens Christum ad mortem sese praeparantem, ac non nisi de morte verba facientem, eum accedit, ac genibus in terram prostratis eum adorans, suppliciter ab eo oratione postulat, ut filios suos commendatos habeat, & iam ad coronam euectus, vnum a dextris, alterum a sinistris collocet. Hoc ambitionis exemplar in matre hac expressum, hodierna vobis die ob oculos proponere, & spectandum praebere decreui: si Paraclerus nobis Spiritus sua gratia, & Deipara Virgo suis ad Deum precibus adesse dignentur. Recitemus itaque.

Ave MARIA.

Timon Philosophus, cum de vitiis & praedictis animi affectibus ageret, dicere solebat,

ambitio- bat, omnium malorum originem ac fontem,
 ac omniu & veluti elementum vnicam ambitionem
 malorum esse. Quod gentilis ille Philosophus, naturæ
 fontem tantum lumine illustratus olim dixit, idip-
 esse. sum & Bernardus Christianus, & fidem edo-
 Bernard. in cius, iisdem pene verbis: *Radix iniquitatis*
 Psal. Qui *ambitio, subtile malum, pestis occulta, vitiiorum*
 habitat. *origo, virtutum arugo, tinea sanctitatis, excu-*
 Sener. ap. 95 *catæ & cordium.* Diuine plane & erudite.
 Seneca quoque Philosophus, iisdem vesti-
 giis insilens, ambitionem vehementi tur-
 bini, ac procelloso comparauit: *Ambitiosus*
instar turbinis est, qui capra conuoluit, sed ipse
antea voluitur. Equidem diabolo eam com-
 parauero, qui Iesum in deserto aggressus,
 cum modo ad templi pinnaculum, modo ad
 sublimia montium cacumina subuexit, vnde
 omnia ei mundi regna ostēdebat dicens:
 Matt. 4. *Mittete deorsum.* Ambitio enim nihil profecto
 est aliud, quam furia quædam infernalis,
 aut furens quidam diabolus, qui homines in
 deserto mundi huius commorantes, versute
 & subdole aggrediens, modo eos ad templo-
 rum pinnacula, ad dignitates Ecclesiasticas
 obtinendas; modo ad fastigia & montes di-
 gnitatum, munioremque subleuat; è quibus
 pompas velut ante oculos positas ostendit;
 simulq; auribus insusurrat, ac suggerit: *Mitte*
te deorsum. Subleua te, extolle te, fortunam
 tuam constitue, rem tuam confirma, hinc te
 dato præcipitem, & profundo huic, & abyssis
 te immerge.